
X 
 
 
 
 
 

 

POZVÁNKA NA 
JARNÍ SETKÁNÍ TĚŽAŘŮ 
 
■ 10. – 12. dubna 2024 
■ Vinařství U Kapličky, Zaječí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant akce: Pavel Fiala, Pavel Kotásek 
Organizační zajištění: Šárka Koníčková, Eliška Houzarová 

 
Záštitu nad konferencí převzal hejtman Jihomoravského kraje 
Mgr. Jan Grolich 

 
 
 
Partner konference:  Mediální partner: 
 

 
 
 

 
■ ÚČASTNICKÝ POPLATEK 
 

Členové TU* 7 500,- Kč 

Ostatní 9 500,- Kč 

Snížený účastnický poplatek** 3 500,- Kč 
*Platí pro členy, u kterých nejsou evidovány závazky vůči TU                 
**Státní a veřejná správa/příspěvkové organizace/studenti 

ceny jsou uvedeny vč. DPH 

 

■ UBYTOVÁNÍ – VINAŘSTVÍ U KAPLIČKY 
 

1lůžkový pokoj 2 160,- Kč 

2lůžkový pokoj 2 520,- Kč 
ceny jsou uvedeny vč. DPH za pokoj/noc/snídaně 

 

■ ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 

Účastnický poplatek se vztahuje na jednu osobu. 
 
Účastnický poplatek zahrnuje organizační zajištění, veškeré občerstvení 
po celou dobu trvání akce, doprovodný program a exkurzi. 
 
Účastnický poplatek je hrazen předem převodem na účet, nebo na 
základě faktury, kterou organizátor na vyžádání vystaví před konáním 
akce. Při zrušení účasti po termínu uzávěrky přihlášek je účtován storno 
poplatek ve výši 100 % ceny. 
 
Ubytování hradí každý účastník samostatně na recepci hotelu. 
Organizátor zajišťuje pouze rezervaci typu pokoje, který je uveden v 
přihlášce. Vzhledem k omezenému počtu pokojů je při rezervaci 
konkrétního ubytování přihlíženo k datu obdržené přihlášky. Uvedená 
cena ubytování nezahrnuje místní poplatek 10,- Kč/ osoba/noc. Parkování 
v areálu je zdarma. 
 
Neobsazené rezervované pokoje jsou účastníkovi dodatečně vyúčtovány. 
 
 
 

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 3. DUBNA 2024 
 
 
 



 

■ PROGRAM* 

 

■ STŘEDA 10. DUBNA 2024 
 

Registrace účastníků valné hromady 13:30 – 14:00 

Valná hromada Těžební unie 14:00 – 17:00 

Neformální večeře s diskusí od 18:30 

 
■ ČTVRTEK 11. DUBNA 2024 

 

Registrace účastníků 08:30 – 09:00 
 

09:00 – 09:20 Přivítání spřátelených organizací a významných hostů, 
úvodní zdravice významných hostů 

 

09:20 – 10:20 Novinky v legislativě se zaměřením na právní předpisy 
na úseku ochrany životního prostředí 
– Mgr. Marcela Hrbáčková (Těžební unie) 
 

10:20 – 10:40 Aktuální situace vývoje EU 
– Dr. Renata Eisenvortová (Sev.en Česká energie) 

 

Přestávka 10:40 – 11:00 
 

11:00 – 11:30 Aktuální otázky bezpečnosti práce v oboru hornictví 
– Ing. Dušan Havel, MPA (Český báňský úřad) 

 

11:30 – 11:50 Technologie hloubení vrtů 
– Ing. Petr Ořeský (MND a.s.) 

 

11:50 – 12:05 Toulky naftařským příhraničím 
– Ing. Stanislav Benada, Ph.D. (Muzeum naftového 

dobývání a geologie) 
 

12:05 – 12:30  Představení společností 
– SEW-EURODRIVE CZ s.r.o. - Ing. Ivan Lukačevič 
– 3gon Positioning s.r.o. - Ing. Ondřej Váňa 

 

Oběd 12:30 – 14:00 
 

14:00 – 14:15 Současné a budoucí vize Hornicko-geologické fakulty, 
VŠB-TUO 
– prof. Ing. Hana Staňková, Ph.D. (VŠB-TUO) 

 

 
14:15 – 14:35  Důlní vody a jejich alternativní využití 

– Ing. Jan Zámečník (Jihomoravský kraj) 
 

14:35 – 14:55 Provazby těžby, ESG, uhlíkové stopy a nefinančního 
reportingu 
– prof. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D., MBA (VŠCHT, Praha) 

 

14:55 – 15:05 Podpora vzdělávaní v oblasti nerostných surovin: 
představení surovinového kufříku a knihy 
– PhDr. Veronika Sochorová (Euromines, ECGA),  
– Mgr. Kateřina Zachovalová, PhD. (MU, Brno) 

 

Kulatý stůl – moderovaná diskuze 15:30 – 17:00 

 
Kulatý stůl – moderovaná diskuze na téma 
Budoucnost těžebního sektoru a zajištění 
surovin pro ekonomiku ČR 
 

K diskuzi u kulatého stolu přislíbili účast: 
 

- zástupce Českého báňského úřadu 

- zástupce Ministerstva životního prostředí 

- zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu 

- zástupce České geologické služby 

- zástupce Svazu měst a obcí ČR 

- zástupce Těžební unie 
 

Při moderované diskuzi budou do diskuze zapojeni všichni účastníci 
v auditoriu prostřednictvím možnosti položit otázku k danému tématu. 
  

Neformální večeře s diskusí  od 18:30 
 

 
V rámci doprovodného programu konference se představí hodonínské 
Muzeum naftového dobývání a geologie a Moravské zemské muzeum 
s výstavou minerálů „Zkamenělý les“. Nebude také chybět možnost 
zúčastnit se prohlídky vinných sklepů spojené s degustací. 
 
 



 
■ PÁTEK 12. DUBNA 2024 

 

Exkurze – Krumvíř 09:00 – 12:00 
 

Prohlídka vrtné soupravy Bentec 350 na vrtu Krumvíř 3 – projektovaná 
hloubka vrtu 4 340 m. 

 
- individuální odjezd auty od Vinařství do obce Krumvíř 

(mapu s přesným místem obdrží účastníci předem) 
 

- exkurze je kapacitně omezená a bude probíhat ve skupinách 
v předem určených časech (1 skupina/15 osob/trvání 60 minut) 

 

- účast na exkurzi potvrdí účastníci zapsáním do prezenční listiny 
při registraci účastníků konference ve čtvrtek 11. dubna 
 

- parkování aut bude možné na zpevněné ploše poblíž vrtu 
 
Upozorňujeme, že na prohlídku vrtu je NUTNÉ MÍT PEVNOU OBUV! 
S běžnou obuví (mokasíny, lodičky apod.) nebude přístup povolen. 
Ostatní ochranné pracovní pomůcky (přilba, ochranné brýle, rukavice) 
budou zajištěny na místě.  
 
 
*

 Pořadatel si vyhrazuje právo organizačních změn. 
 


